
1 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

AKCE: „Digitalizace vzácných rukopisů a starých tisků“ 
 
 
kterou podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
smluvní strany: 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:      Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace 
Sídlo:      Zámek 1/4, 692 01 Mikulov 
IČO:     000 89 613    
DIČ:     CZ00089613     
zastoupen:    Mgr. Petrem Kubínem (ve věcech smluvních),  
    Mgr. Miroslavem Koudelou (ve věcech technických) 
Bankovní spojení:    
    
(dále „objednatel“) 
   
Dodavatel:     AiP Beroun s.r.o. 
Sídlo:    Talichova 807, 266 01 Beroun 
telefon:     
e-mail:         
IČO:    25778943    
DIČ:    CZ25778943    
Bankovní spojení:    
   
 dále jen „dodavatel“)  
 
 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Objednatel provedl výběrové řízení k veřejné zakázce „Digitalizace vzácných rukopisů a starých 

tisků“ (dále jen „výběrové řízení“) na uzavření této Rámcové smlouvy o poskytování služeb (dále 
jen „rámcová smlouva“). Tato rámcová smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení 
s dodavatelem. 

2. Tato rámcová smlouva vymezuje podmínky týkající se dílčích veřejných zakázek na pořízení 
opakujících se služeb a postup při uzavírání následných realizačních smluv. Realizační smlouvou se 
rozumí smlouva mezi vybraným dodavatelem a objednatelem, na jejímž základě vybraný dodavatel 
provede pro objednatele sjednanou službu (dále jen „realizační smlouva“). Tato rámcová smlouva 
dále vymezuje základní smluvní podmínky realizačních smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu zhotovitele je dodavatel povinen 
rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
5. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu a plnění podle této smlouvy.  

 



2 

 

 
III. 

Předmět plnění 
 

1. Předmětem této rámcové smlouvy je poskytování níže uvedených služeb ze strany dodavatele 
objednateli. 

2. Předmětem poskytovaných služeb je digitalizace 27 historických dokumentů (rukopisů a starých 
tisků, které jsou specifikovány v Seznamu dokumentů k digitalizaci, který tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

3. Specifikace služeb je uvedena v odst. 4 - 5 tohoto článku. 
4. Parametry digitalizace: 

• digitalizace historických dokumentů musí být provedena dle požadavků programu VISK6. 

• výstup musí splňovat: Definice digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupnění a trvalého uložení v 
podprogramu VISK6. 
Technické požadavky: 

• Digitalizace bude prováděna způsobem maximálně šetrným a bezpečným k originálu, v barevnosti 
RGB, bezkontaktní fotografickou metodou na zařízení specializovaném na digitalizaci rukopisů a 
starých tisků, v rozlišení minimálně 400 DPI. 

• Digitalizační zařízení musí být vybaveno zvýšenou ochranou proti UV a IR záření. 

• Dokument nesmí být namáhán ve vazbě. 

• Před zahájením vlastní digitalizace musí být provedena individuální barevná kalibrace, vytvoření ICC 
profilu digitalizačního zařízení, který bude přiložen k digitálním obrazům. 

• Spolu s dokumentem bude digitalizována referenční kalibrační tabulka HEXACHROM s mimořádně 
dlouhou životností. 

• Před zahájením vlastní digitalizace musí být zajištěn identifikátor místa uložení od NK ČR. 

• Dodavatel provede digitalizaci dokumentů jako komplexní službu, která zahrnuje tvorbu digitálních 
obrazů všech stran dokumentů včetně hřbetu, desek a přídeští, kompletní tvorbu metadat ve 
formátu XML dle TEI P5 ENRICH schema (metadata popisná - bibliografický popis, strukturální a 
technická). 

• Dodavatel zajistí vypracování bibliografických popisů k digitalizovaným dokumentům. 

• Dodavatel provede digitalizaci dokumentů způsobem, který je vhodný pro dosažení maximální 
kvality a barevné věrnosti, typicky používaný pro vzácné rukopisné památky. Digitalizace bude 
provedena barevně, bezkontaktní fotografickou metodou, v rozlišení minimálně 400 DPI, tak aby 
byl s rezervou zaznamenán informační obsahu originálu. Digitální obrazy věrně zachytí barevnost, 
strukturu, přítomné zdobení. 

• Digitalizace bude prováděna způsobem maximálně bezpečným k originálu. Dodavatel má povinnost 
důsledně dodržovat pravidla bezpečného zacházení s rukopisy a starými tisky. 

• Digitalizace bude provedena v režimu správy barev, bude provedena individuální barevná kalibrace, 
založená na technologii GretagMacbeth, vytvoření ICC profilu, který bude přiložen k digitálním 
obrazům. Součástí digitálního dokumentu je tabulka HEXACHROM (referenční kalibrační tabulka 
s mimořádně dlouhou životností), digitalizovaná spolu s dokumentem. Všechny informace o 
barevné kalibraci (obrazy tabulek, datové soubory kalorimetrického měření tabulek, aktuální ICC 
profil kamery) budou uloženy v adresáři MISC, který je součástí MC (Master Copy - komplexní 
digitální dokument určený k archivaci). 

5. Požadované výstupy:  

• Výstupy musí splňovat: Definice digitálního dokumentu pro potřeby zpřístupnění a trvalého uložení 
v podprogramu VISK6. 

• Výstupy musí obsahovat digitální obrazy všech stran včetně hřbetu, desek a přídeští, kompletní 
metadata (technických, strukturálních, bibliografický popis). 

• Digitální obrazy musí věrně zachycovat barevnost, strukturu, přítomné zdobení. 

• Digitální kopie budou zpřístupněny v digitální knihovně Manuscriptorium. 
 



3 

 

 
IV. 

Realizační smlouvy a postup jejich uzavření 
 

1. Realizační smlouva představuje dílčí plnění z rámce sjednaného touto rámcovou smlouvou. 
Maximální počet realizačních smluv jsou 4 smlouvy, kdy na každý rok bude uzavřena jedna 
realizační smlouva. Celková cena plnění na čtyři roky poskytování služeb nesmí přesáhnout cenu za 
4 roky poskytování služeb dle nabídky vybraného dodavatele podané do výběrového řízení, kdy 
celková cena poskytování služeb na 4 roky činí 660 717 Kč bez DPH, částka DPH 21% činí 138 751 
Kč a celková cena poskytování služeb na 4 roky činí 799 468 Kč s DPH. 

2. Plnění zadávaná dle realizačních smluv budou zadávána analogicky dle ust. § 132 odst. 3 písm. b) 
a odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Veřejné zakázky na základě 
rámcové smlouvy budou zadávány postupem bez obnovení soutěže mezi účastníky rámcové 
smlouvy, protože všechny podmínky plnění veřejné zakázky jsou obsaženy v rámcové smlouvě a 
rámcová smlouva byla uzavřena pouze s jediným dodavatelem. 

3. Tato rámcová smlouva bude plněna na základě písemných výzev k poskytnutí plnění. Výzva k 
poskytnutí plnění je návrhem na uzavření realizační smlouvy. 

4. Výzvu k poskytnutí plnění je dodavatel povinen ve lhůtě do 5 pracovních dnů od jejího obdržení 
písemně potvrdit. Písemné potvrzení je přijetím návrhu realizační smlouvy a musí obsahovat 
minimálně tyto náležitosti:  
a. identifikační údaje objednatele a dodavatele,  
b. identifikaci výzvy k poskytnutí plnění, která je potvrzována,  
c. označení osoby činící potvrzení, jež je oprávněna jednat jménem dodavatele. 

5. Výzvy k poskytnutí plnění i jejich potvrzení budou činěny písemně, přičemž pro účely této rámcové 
smlouvy se za písemnou formu považuje i zaslání faxem nebo e-mailem na faxové číslo, resp. 
emailovou adresu uvedenou v záhlaví této rámcové smlouvy.  

6. V případě, že potvrzení výzvy k poskytnutí plnění nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, 
má Objednatel povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit dodavatele. Dodavatel je poté 
povinen vystavit nové potvrzení výzvy k poskytnutí plnění, toto však nemá vliv na běh dodací lhůty. 

 
V. 

Cena za plnění dle realizačních smluv 
 

1. Cena za služby poskytované Dodavatelem dle konkrétní realizační smlouvy bude odpovídat cenám 
uvedeným v této rámcové smlouvě a v nabídce účastníka. 

2. Veškeré ceny dohodnuté v této rámcové smlouvě a realizačních smlouvách jsou ceny v korunách 
českých. Cenu nelze jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou. Stane-li se v 
mezidobí Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li v době účinnosti této rámcové 
smlouvy a kterékoli realizační smlouvy závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, 
budou ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR na základě odpovídajícího koeficientu sjednaného v 
mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s případnou tomu 
odpovídající vnitrostátní právní úpravou České republiky. 

3. Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje objednatele, že ceny služeb dle konkrétní realizační 
smlouvy již v sobě budou zahrnovat nejen veškeré režijní náklady dodavatele spojené s plněním dle 
této rámcové smlouvy, ale také i dostatečnou míru zisku zajišťující řádné plnění této rámcové 
smlouvy a realizační smlouvy z jeho strany. Cena za služby dle konkrétní realizační smlouvy bude 
cenou konečnou, nejvýše přípustnou, která nemůže být změněna. 

4. Cena plnění bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne účinnosti 
změny.  
 

 
 
 



4 

 

 
VI. 

Platební podmínky 
 

1. Cena za služby bude hrazena jednou ročně na základě faktury vystavené nejdříve 10. prosince 
kalendářního roku, za který jsou poskytnuté služby fakturovány.  

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura. Musí kromě zákonem stanovených náležitostí 
pro daňový doklad obsahovat také: 
a. číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 
b. předmět smlouvy – „Digitalizace vzácných rukopisů a starých tisků“ 
c. číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že provedené práce přejímá 

(předávací protokol bude přílohou faktury), 
d. lhůtu splatnosti faktury, 
e. jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

3. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven v souladu s 
touto rámcovou smlouvou, je objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění 
dodavateli, aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu objednateli. 

4. Lhůta splatnosti faktur činí 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Stejná lhůta 
splatnosti platí i při placení jiných plateb (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.). 
Zaplacením se pro účely této rámcové smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli fakturu, která neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet lhůta její splatnosti. 

6. Objednatel neposkytuje dodavateli jakékoliv zálohy na cenu za služby. 
 

VII. 
Doba a místo plnění 

 
1. Dodavatel je povinen provádět práce a služby dle čl. III. této smlouvy v období od 1. ledna do 31. 

prosince, přičemž pro rok 2022 budou práce zahájeny s ohledem na konec výběrového později, 
s předpokladem od února). 

2. Místem plnění je provozovna dodavatele. 
 

VIII. 
Předání služeb 

 
1. Předání a převzetí služeb bude provedeno osobně v sídle dodavatele. Dodavatel předá Objednateli 

výsledky digitalizace každého dokumentu ve formě digitálního dokumentu. Data budou předána na 
USB HDD potřebné kapacity, přičemž tento HDD je součástí dodávky. Digitální dokument bude 
předán v kvalitách MC (Master Copy - komplexní digitální dokument určený k archivaci) a UC (User 
Copy - varianta komplexního digitálního dokumentu odvozená z MC určená k prezentaci), ve smyslu 
pojmů, definovaných pro projekt VISK 6. Spolu s daty předá zhotovitel originál referenční kalibrační 
tabulky HEXACHROM s mimořádně dlouhou životností. 

2. Dodavatel zajistí předání archivních dat do Centrálního datového úložiště NK ČR Národní Knihovny 
ČR: transportní balíček VISK6 s MC (Master Copy, tj. komplexním digitálním dokumentem určeným 
k archivaci) a UC (User Copy, tj. variantou komplexního digitálního dokumentu, odvozenou z MC a 
určenou k prezentaci) na pevném médiu. Dodavatel zároveň s předáním transportního balíčku 
VISK6 předá též NK ČR k uložení referenční barevnou tabulku HEXACHROM. 

3. Objednatel se zavazuje provedené práce převzít v případě, že budou provedeny bez vad 
a nedodělků. O předání a převzetí prací dodavatel sepíše protokol. Služby jsou splněny dnem jejich 
předání a převzetí bez vad a nedodělků.  



5 

 

4. Objednatel je oprávněn službu odmítnout převzít, pokud má služba vady. Odmítnutí převzetí služby 
bude zachyceno v protokolu o předání a převzetí služby. 

5. Objednatel je oprávněn převzít částečné plnění, pokud tak učiní, tato skutečnost se vyznačí v 
protokolu o předání a převzetí služby. Dodavatel je povinen dodat či provést zbývající část služby a 
předat ji objednateli nejpozději v sjednané lhůtě.  
 

 
IX. 

Provádění služeb, práva a povinnosti stran 
 

1. Dodavatel je zejména povinen: 
a. provést služby řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR; 
b. dodržovat při provádění služeb ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele 

a dotčených orgánů státní správy; 
c. účastnit se na základě pozvánky (i telefonické) objednatele všech jednání týkajících se služeb; 
d. kontrola prováděných prací bude probíhat dle uvážení objednatele a v závislosti na schváleném 

harmonogramu prací; 
e. informovat objednatele nejlépe písemně, o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 

neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo 
dodavatel zjistí, že by nastat mohla. 

2. Kvalita služeb musí plně odpovídat požadavkům zadání.  
3. Pokud v průběhu provádění služeb dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná 

ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu, termín plnění nebo na navýšení objednatelem 
předpokládané hodnoty realizace, zavazují se dodavatel i objednatel na tyto skutečnosti písemně 
upozornit druhou smluvní stranu. 

4. Náhrada škod bude řešena ve shodě s Občanským zákoníkem. 
5. Pokud provedené služby vykazují vady a nedodělky, pro které je nelze řádně užívat či neodpovídají 

poptávce a smluvním požadavkům, je objednatel oprávněn práce nepřevzít. 
6. Po celou dobu plnění této rámcové smlouvy dodavatel zodpovídá za dodržování bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a dodržování příslušných ustanovení zákoníku práce u svých zaměstnanců. 
Stejně tak zodpovídá i za dodržování požární ochrany při plnění této rámcové smlouvy. Dodavatel i 
jeho zaměstnanci musí respektovat kontrolní činnost objednatele přijímáním účinných opatření bez 
prodlení. 

7. Jestliže vznikne na straně dodavatele stav ovlivněný vyšší mocí, Dodavatel bez zbytečného odkladu 
uvědomí Objednatele písemně o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není jinak stanoveno 
písemně objednatelem, bude dodavatel pokračovat v realizaci svých závazků vyplývajících ze 
smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude hledat alternativní 
prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání vyšší moc. Pokud by podmínky vyšší moci trvaly 
déle než 90 dní, je objednatel oprávněn od rámcové smlouvy nebo realizační smlouvy odstoupit.  

 
X. 

Vyšší moc 
 

1. Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které nemohly 
být odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly způsobeny 
chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jak např. války, revoluce, požáry, vichřice, 
tornáda, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. 

 
XI. 

Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení dodavatele s provedením sjednaných služeb a předáním dokončených služeb dle 
příslušné realizační smlouvy, je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 



6 

 

z celkové ceny služeb sjednaných v příslušné realizační smlouvě, s jejímž plněním je dodavatel v 
prodlení, a to za každý den prodlení. 

2. V případě, že dojde k porušení povinnosti dodavatele, která zakládá nárok objednatele 
k okamžitému odstoupení od této rámcové smlouvy, je objednatel bez ohledu na skutečnost, zda 
využije svého práva na odstoupení od této rámcové smlouvy, oprávněn účtovat dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je objednatel 
povinen uhradit dodavateli smluvní pokutu ve výši  0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno právo na náhradu vzniklé škody a ušlý zisk 
v celém rozsahu způsobené škody.  

5. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 14 dnů od dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě. 
 

XII. 
Pojištění při plnění veřejné zakázky a bezpečnostní požadavky 

 
1. Dodavatel je povinen být po celou dobu trvání této rámcové smlouvy pojištěn proti škodám 

způsobeným jeho činností či nečinností, přičemž výše pojistného plnění je stanovena na částku 
2.000.000,- Kč. Doklady o pojištění je dodavatel povinen předložit objednateli při podpisu této 
rámcové smlouvy.  

2. Při vzniku pojistné události zabezpečuje ihned po jejím vzniku veškeré úkony vůči pojistiteli 
dodavatel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí dodavateli veškerou 
součinnost, která je v jeho možnostech. 

3. Náklady na pojištění nese dodavatel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 
4. Dodavatel ručí za bezpečnost a stav dokumentů od okamžiku jejich převzetí na jeho vlastním 

pracovišti do okamžiku jejich navrácení zpět. 
5. Prostory dodavatele, kde budou dokumenty digitalizovány, musí být zabezpečeny EZS s napojením 

na pult ostrahy s nepřetržitou službou. 
6. Dokumenty musí být uloženy ve skříňovém trezoru (parametry trezoru: certifikát shody dle ČSN EN 

1143-1 v bezpečnostní třídě 1). 
 

XIII. 
Doba trvání rámcové smlouvy 

 
1. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

zveřejněním v Registru smluv, podléhá-li povinnosti být v tomto registru uveřejněna. V případě, že 
povinnosti uveřejnění nepodléhá, nabývá účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 
Zveřejnění v Registru smluv zajistí objednatel.  

2. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 4 roky od podpisu této smlouvy nebo do 
vyčerpání celkové ceny plnění ve výši nabídkové ceny za 4 roky poskytování služeb dle nabídky 
vybraného dodavatele podané do výběrového řízení sjednané v článku IV. odst. 1 této rámcové 
smlouvy. 

3. Tato rámcová smlouva zaniká zčásti předčasně před sjednanou dobou trvání ze zákonných důvodů, 
písemnou dohodou smluvních stran, nebo z důvodů uvedených ve v této rámcové smlouvě a dále 
odstoupením dle čl. XIV této rámcové smlouvy. 
 

XIV. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Tato smlouva zaniká zčásti předčasně před sjednanou dobou trvání odstoupením z následujících 

důvodů: 
a. odstoupením objednatele, pokud dodavatel bude déle než 20 dnů v prodlení s předáním plnění 

dle této rámcové smlouvy nebo realizační smlouvy, 



7 

 

b. odstoupením objednatele, pokud jakost dodaného plnění opakovaně, tj. nejméně 3 krát, vykáže 
nižší než smluvenou jakost,  

c. odstoupením objednatele, pokud dodavatel opakovaně, tj. nejméně 3 krát, poruší svou 
povinnost dle této rámcové smlouvy nebo realizační smlouvy, 

d. odstoupením objednatele, je-li dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

e. odstoupení objednatelem, v případě nedodržení právních předpisů nebo technických norem, 
které se týkají provádění služeb dodavatelem, 

f. odstoupením dodavatele, v případě neuhrazení ceny díla nebo úplaty objednatelem po druhé 
výzvě dodavatele k uhrazení dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 15 
dnů po doručení první výzvy. 

2. Objednatel má právo odstoupit ve výše uvedených případech i pouze od dílčí realizační smlouvy. 
Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení objednatele o odstoupení 
od této rámcové smlouvy nebo dílčí realizační smlouvy dodavateli. V případě odstoupení od této 
rámcové smlouvy se tato rámcová smlouva od počátku ruší a objednatel a dodavatel jsou si povinni 
vrátit vše, co si na jejím základě poskytly.  

3. V případě odstoupení od příslušné realizační smlouvy se realizační smlouva od počátku ruší a 
objednatel a dodavatel jsou si povinni vrátit vše, co si na jejím základě poskytly. Dodavatel tak bude 
povinen do 10 dnů od doručení odstoupení vrátit dosud jím obdržené platby zpět objednateli a 
objednatel bude povinen vrátit dodavateli převzaté služby do 10 dnů od vrácení plateb. Za každý 
den prodlení dodavatele s vrácením plateb, je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky. Jestliže služby nelze dodavateli vrátit, je objednatel oprávněn 
vrátit dodavateli pouze část služby, která je způsobilá k vrácení. 

 
XV. 

Autorská práva 
1.   Dodavatel není oprávněn jím vyhotovený digitální dokument nebo jeho část či objednatelem 

předaný dokument použít jakýmkoli jiným způsobem než v této smlouvě uvedeným bez písemného 
svolení druhé strany nebo dodatku této smlouvy. Dodavatel nejpozději při skončení platnosti této 
smlouvy vrátí objednateli předané dokumenty. 

 
 

XVI. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tuto smlouvu je možné předčasně ukončit, a to buď dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí 
objednatele nebo dodavatele, odstoupením některé ze smluvních stran z důvodů předpokládaných 
touto smlouvou nebo ze zákonných důvodů. 

3. Ohrozí-li dodavatel svým postupem splnění dohodnutého termínu ukončení díla, je toto důvodem 
k okamžitému vystavení dodatku ke smlouvě, popřípadě může objednatel od smlouvy ihned 
odstoupit. Ostatní práva objednatele s odstoupením od smlouvy spojená tím nejsou dotčena, což 
znamená, že objednatel může od dodavatele požadovat náhradu škody, která mu v souvislosti 
s vyhledáváním nového dodavatele a v souvislosti s dalšími skutečnostmi vznikla. 

4. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto rámcovou smlouvou 
stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě prostřednictvím 
doporučené pošty, e-mailu, datové schránky nebo faxu na adresy či tel. čísla smluvních stran 
uvedená v záhlaví této rámcové smlouvy. Písemná komunikace prostřednictvím doporučené pošty 
se bude považovat za řádně doručenou dnem, kdy je druhá smluvní strana převezme od poštovního 



8 

 

doručovatele. Neučiní-li tak, pak se považuje písemná komunikace dle této rámcové smlouvy za 
doručenou patnáctého dne od podání písemné zprávy či dokumentu Smluvní stranou k poštovní 
přepravě. 

5. Dodavatel nemůže bez písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této rámcové smlouvy třetí osobě. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a dodavatel jedno vyhotovení. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
Přílohy: 
č. 1 - Seznam dokumentů k digitalizaci 
č. 2 - Návrh realizační smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Mikulově, dne 21.02.2022    V Berouně, dne 25.02.2022  
 
 
 
 
 
......................................................................   ................................................................  
              Objednatel      Dodavatel  
                       Mgr. Petr Kubín                                                                  Ing. Tomáš Psohlavec 
ředitel Regionálního muzea v Mikulově, p.o.                                   jednatel AiP  Beroun s.r.o. 



9 

 

Příloha č. 1 - Seznam dokumentů k digitalizaci 
 

 signatura název datace 
počet 
LISTŮ  

počet 
STRAN  

přídeští desky hřbet šířka[cm] výška[cm] 

1 MIK 3698 

Katalog der 
Fürstlich-

Dietrichstein'schen 
Privat-Bibliothek im 
Schloß Nikolsburg 

konec 19. 
st. 

  249 2 2 1 25 33 

2 MIK 6372 

Quaestiones 
theologicae; 
Sermones; 
Tractatus de 

censura 
ecclesiastica; 

Litterae Caroli IV. ad 
praelatos, canonicos 
et clericos inferioris 

Saxoniae, 
Magdeburgensis, 

Bremensis diocesis 
et vicinorum 
locorum ac 

provinciarum; 
Litterae generalis 

synodi consilii 
Basiliensis ad filios 

sancti Georgii 
Coloniensis, ac 

sanctorum Petri et 
Andreae 

Paderbornensesac 
sancti Patrocli 
Susaciensis 

Coloniensis 
diocesis; Explicatio 

verborum 
abbreviatorum 

1470/1480 417   2 2 1 20 30 

3 MIK 6378 
Gualterus Burleus: 

Expositio in 
Aristotelis Physica 

1470/1480 120   2 2 1 22 30 

4 MIK 6387 

Varios discursos de 
la naturaleza 

humana; Tablo de la 
obras sobre el 

principio 

1596 79   2 2 1 10 15 

5 MIK 6389 

Henricus de 
Frimaria: De decem 

praeceptis; 
Guillemus de 

Lancea: Diaeta 
salutis; Kázání na 
den Povýšení sv. 
Kříže; Sermones 

vitiorum et virtutum 

1399 + 
poč. 15. 

st. 
104   2 2 1 20 28 

6 MIK 6392 

Quaestiones super 
philosophiam 

naturalem 
Aristotelis 

16. st. 60   0 0 0 17 20,5 

7 MIK 6469 

Bibliotheca 
Hoffmaniana prout 
iam ordine constat 

Anno 1667 

17. st. 57   2 2 1 21 33,5 

8 MIK 6395 
Postilla de tempore 
et de sanctis, pars 
aestiva; De sanctis 

1450/1460 336   2 2 1 28 41 

9 MIK 6396 
Explicatio super 

Institutiones 
Iustiniani 

2. pol. 16. 
st. 

547   2 2 1 20 31 



10 

 

 signatura název datace 
počet 
LISTŮ  

počet 
STRAN  

přídeští desky hřbet šířka[cm] výška[cm] 

10 MIK 6476 

Régles pour la 
consecration prêtes 
et l'ordination des 

diacons traduites du 

latin 

18. st.   76 2 2 1 15 21,5 

11 MIK 6470 
Catalog der 

Hofmannischer 
Bücher 

2. pol. 16. 
st. - 2. 

pol. 18. st. 
  257 2 2 1 20,5 31,5 

12 MIK 6471 

Rudolf von Ems: 
Legende von 
Baarlam und 

Josaphat 

2. pol. 14. 
st. 

3   0 0 0 15 20,5 

13 MIK 6472 

Pseudo - 
Innocentius IV. 
[recte Thomas 

Chabham]: Summa 
poenitentiae; 

Johannes de Deo: 
Liber penitentiarius; 
Johannes de Deo: 

Libellus 
dispensationum; 

Stephanus 
canonicus 

Rudnicensis: 
Quaestiunculae, 

pars prima; Casus 
episcopales et 

papales 

konec 14. 
st. 

137   2 2 1 21,5 28,5 

14 MIK 6473 Ausgabenbuch 
1650 - 
1657 

122   2 2 1 10 15,5 

15 MIK 6474 

Architectus militaris 
modernis 

fortificacionibus 
instructus prividiae 
in scholis piis A. D. 

1687 

1687   136 2 2 1 15,5 19 

16 MIK 6475 Hausrechnungsbuch 
1687 - 
1696 

131   2 2 1 20,5 31 

17 MIK 6477 

Verzeichniss der in 
der fürstlich 

Dietrichsteinschen 
Schlossbibliothek zu 

Nikolsburg 
befindlichen 

Handschriften … das 
alte, vom fürstlichen 
Sekretär Alef 1809 

verfasste 
Verzeichniss 

gänzlich 
umgearbeitet durch 
Archivar Anton Brun 

1881-82 

1881 - 
1882 

126   0 0 0 25,5 40,5 

18 MIK 6308 
Historia mundi ab 
Adamo usque ad 

Annum Christi 1670 

konec 17. 
st. - poč. 
18. st. 

  542 2 2 0 9,5 15,5 

19 MIK 6310 
Expositio 

psalmorum; Gebet 

1. pol. 16. 
st. + 

konec 18. 
st. 

40   2 2 1 10,5 15 



11 

 

 signatura název datace 
počet 
LISTŮ  

počet 
STRAN  

přídeští desky hřbet šířka[cm] výška[cm] 

20 MIK 6478/2 

Catalogus Librorum 
Bibliothecae 

Serenissimi Principis 
ac Domini Josephi a 

Dietrichstein, 
Proskau - Leslie in 

arce Nicolsburgensi. 
Pars prior (A - K) + 
pars posterior (L - 

Z) 

1854 245   2 2 1 32 45 

21 MIK 6479 

Katalog zur 
Bibliothek Sr. 

Durchlaucht des 
hochgebornen Herrn 
Alexander Fürsten 

Dietrichstein Grafen 
Mensdorff-Pouilly 

70. - 80. 
léta 19. st. 

  178 2 2 1 30,5 47 

22 MIK 6480 

Katalog über die im 
Vorsaale der 

fürstlich 
Dietrichstein'schen 

Bibliothek zu 
Nikolsburg 

aufgestellten Werke 

1872 88   2 2 1 30,5 47 

23 MIK 2630 

Preciosissime 
gemmulae ex 

sacrarum 
paginarum b. 

patrum, 
theologorum, 
medicorum, 

philosophorum, 
poetarum, 
oratorum, 

historicorum etc. 
Monumentis 

collectae, ex quibus 
cum pietas, 

variarum rerum 
notitia et boni 
mores, tum 

praecipue Latina 
lingua addiscitur 

17. st. 25   2 2 1 16 19,5 

24 MIK 6381 

Statuta oder 
Sazungen des 

Civilgerichts undter 
Talna, deren 3 

Gemeindten Sincz, 
Schulcz undt 

Vettän, von der 
ramauntscher in die 

teutsche Sprach 
ybersäczt, anno 

1750; Statuta oder 
Saczungen des 
Criminalgerichts 

under Muntfallon, 
deren 4 Gemeindten 

Sincz, Schulcz, 
Rämisß, Shleins 

undt Sälnaun von 
der rämauntscher in 
die teutsche Sprach 

ybersäczt anno 
1750 

1750   138 2 2 1 17 21,5 

25 MIK 6384 Lavensammlung 
2. pol. 18. 

st. 
8   2 2 1 19,5 23 



12 

 

 signatura název datace 
počet 
LISTŮ  

počet 
STRAN  

přídeští desky hřbet šířka[cm] výška[cm] 

26 MIK 6388 Maison de Schetz 
2. pol. 17. 

st. 
28   0 0 0 19 23 

27 MIK 6394 

Französische Werke 
in der 

Schlossbibliothek zu 
Nikolsburg 

80. léta 
19. st. 

40   0 0 0 25 40 

 


